
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO: Conferimento incarico legale all’Avv. Rosina Antonietta Maruccia per 
costituzione nel giudizio innanzi il TAR Calabria promosso da Margherita Natale+3 contro 
il Comune di Acquaro. Liquidazione saldo. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno 16 del mese di  dicembre nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area tecnica LL.PP.; 
 
RICHIAMATE: 
   la delibera di Giunta Comunale n. 81/2016 con la quale si impartiva al responsabile 
dell’area Tecnica LL.PP.  la direttiva di costituirsi nel giudizio  promosso dalla Signora Margherita 
Natale+3 contro il Comune di Acquaro per il risarcimento dei danni subiti dagli stessi, a causa della 
mancata percezione del contributo previsto dall’art.4 dell’OPCM 3918/2011, da quantificarsi in € 
60.890,15 in totale così ripartiti: € 8.650,00 per i danni subiti da Natale Margherita, in € 15.000,00 
per i danni subiti da De Lorenzo Pietro ed in € 37.240,15 per i danni subiti dai coniugi Muratore 
Giovanni e Natale Maria Caterina, per un totale di € 60.890,15; 
  
 la determinazione n.102 del 07/11/2016 avente ad oggetto “Conferimento incarico legale 
all’Avv. Rosina Antonietta Maruccia per costituzione nel giudizio innanzi il TAR Calabria promosso 
da Margherita Natale+3 contro il Comune di Acquaro”; 
  
 la delibera di Giunta Comunale n. 86 del 09/12/2019 avente ad oggetto “approvazione 
schema di transazione tra il Comune di Acquaro e la Sig.ra Margherita Natale +2”, con la quale, 
ritenuto opportuno e conveniente, per il Comune di Acquaro, addivenire alla chiusura bonaria della 
vertenza, veniva approvato lo schema di transazione e veniva autorizzato il Responsabile dell’Area 
Tecnica alla sottoscrizione; 
 
VISTA  la fattura N° 01-2019-PA del 27/11/2019 dell’importo di € 998,00, trasmessa 
dall’Avv. Rosina Antonietta Maruccia  ed acquisita agli atti dell’Ente in data 03/12/2019 
prot. n° 3785, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il DPR 207/2010 e s.m.i.; 
 la legge n. 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in tema di normativa antimafia " con particolare riferimento all' art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari " ed art. 6 "Sanzioni";  

 il D.lgs. 267/2000; 
 

 
 
 

REGISTRO 
INTERNO 
N° 115 

del 16/12/2019 



D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  
 
1) Di liquidare, a saldo,  le competenze  all’Avv.  Rosina Antonietta Maruccia per l’importo 

di € 998,00; 
 
2) Di dare atto  che la relativa spesa trova imputazione sul  cap. 1409  del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2016, giusta determinazione d’impegno n.102/2016 (imp.209 /2016); 
 
3) Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore dell’Avv. Rosina Antonietta Maruccia presso Poste Italiane SPA 
Codice IBAN: IT84R0760104400000027305663 a saldo della fattura n. 01-2019-PA  del 
27/11/2019; 
 
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 

 
************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso al presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n.. 
1199. 

********************************************************* 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
f.to Ing. Maria Giovanna Conocchiella 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 
 


